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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-35-19

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Social- og arbejdsmarkedsudvalgsmøde den 1. december 2020.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt.



Punkt 2: Budgetopfølgning 31. Oktober 2020

00.32.00-G01-6-20

Sagsfremstilling

Forventet regnskab 2020

Forventet regnskab viser et samlet merforbrug på 8,4 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.
Merforbruget fordeler sig med et merforbrug på 12,7 på arbejdsmarkedsområdet og med et
forventet mindre forbruget på -4,3 mio. kr. på det decentrale område.

Merforbruget fordeler sig med 12,7 mio.kr. på overførselsudgifterne og med -4,3 mio.kr. på serviceudgifterne.

Ved kvartalsregnskabet 30. september 2020, ansøgte Social og Arbejdsmarkedsudvalget en tillægsbevilling på 47,1
mio.kr., som blev bevilget den 25. november 2020.

Arbejdsmarkedsområdet

På arbejdsmarkedsområdet forventes et merforbrug på 12,7 mio. kr. som alene vedr. sygedagpenge.

Kommunerne er overgået til et nyt it-system KSD (Kommunernes sygedagpenge digital-system), dette system har
været fejlbehæftet i forhold til virksomhedernes refusion på sygedagpenge området. For Lolland-kommune har
dette betydet en regulering på 7,9 mio. kr. som vil blive betalt i november måned.

Som følge af covid-19 er arbejdsgiver/selvstændige givet en udvidet ret til sygedagpenge, som bl.a. betyder at der
gives ret til sygedagpenge fra 1. fraværsdag, hvis sygefraværet skyldes smitte med covid-19 eller karantæne som
følge af covid-19.

Dette afspejler sig tydeligt i regnskabet i forbindelse med stigningerne i smittetallene.

I merforbruget er indregnet en forventning om at vi vil se en yderligere stigning af anvendelse af denne ordning de
sidste måneder i 2020. Loven gælder frem til den 1. januar 2021.

Det skal bemærkes at sygedagpengene ikke opgøres i personer, men i perioder. Medio november har vi udbetalt
sygedagpenge for 877 perioder.

Yderlige uddybning af dette område gives i bilaget: Sygedagpenge ifm Covid-19

På de øvrige områder ses kun mindre udsving.

Psykiatri-og Handicapområdet

Med udgangspunkt i den aktuelle aktivitet, forventes budgettet på psykiatri- og handicapområdet at overholdes.

Der kan forventes små forskydninger mellem de enkelte områder, men samlet set forventes budgettet overholdt.

Decentrale institutioner og forventede overførsler

Med et forsigtigt skøn forventer Center for Socialpsykiatri et overskud i 2020, svarende til 2,6 mio.kr. til overførsel
til 2021, som bl.a. forklares med uforbrugte midler fra tidligere års overskud, samt færre aktiviteter for både
borgere og ansatte i 2020.

Rusmiddelcentret forventer af overfører 1,7 mio.kr., hvilket bl.a. dækker uforbrugte midler fra puljen til etablering af
nyt tilbud i Rødby med 1,0 mio.kr. samt færre aktiviteter i 2020.

Indstilling
Budgetopfølgningen fremsendes til orientering for udvalget.

Sagen afgøres af
Social og Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Orienteringen taget til efterretning.



Bilag

sygedagpenge ifm Covid-19

Budgetopfølgning 31. Oktober 2020



Punkt 3: Budget 2021

00.30.00-G01-4-20

Sagsfremstilling

På mødet 8. oktober 2020 vedtog Byrådet budget for Lolland Kommune 2021 – 2024.

I budgettet er indarbejdet fagudvalgenes budgetoplæg inklusiv tekniske korrektioner, spareforslag,
budgetomplaceringer, mv., samt konsekvenserne af budgetforliget.

Sagen er til orientering for udvalget om budgettet for 2021 – 2024, og indeholder en oplistning af beslutningerne i
forbindelse med budget 2021 - 2024, som har konsekvens for Social og Arbejdsmarkedsudvalget.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Budget 2021 SA dec. 2020



Punkt 4: Kvartalsopfølgning på Ungeindsatsen (KUI), 3. kv. 2020

54.18.11-A00-3-19

Sagsfremstilling
I denne sag orienteres Børne- og Skoleudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget om status på Den
Kommunale Ungeindsats (KUI) for tredje kvartal 2020.

Børne- og Skoleudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget har i august 2018 besluttet tre politiske
pejlemærker for ungeindsatsen:

1. Alle unge skal være i gang. Kommunen skal sikre, at der er relevante tilbud og fællesskaber til alle unge,
der kan hjælpe dem på vej mod uddannelse eller job

2. Alle unge skal nå længst muligt, med de forudsætninger og interesser, de har. Uddannelse er vejen
for de fleste. Lolland Kommune skal gøre det let for de unge, der ønsker at vælge en erhvervsrettet vej mod
job og selvforsørgelse

3. Alle unge skal mødes af en sammenhængende og tværfaglig indsats, der under-støtter den unges
livsduelighed ved at klæde den unge på, til at udvikle identitet, dannelse og ambitioner for eget liv.

I denne kvartalsopfølgning kan du blandt andet læse at:

75 flere unge er i 2020 i uddannelse eller beskæftigelse svarende til en stigning på 4,8% i forhold til 2019.
Antallet af unge uden en aktivitet er faldet fra 40 til 18.
3. kvartal 2020 (sommerferien) er der stoppet 105 elever på FGU, hvoraf de fleste jf. deres uddannelsesplan
er gået videre i uddannelse eller job.
Ungeindsatsen er i kontakt med alle unge, som frafalder FGU.
Antallet af unge, som har en kontaktperson, har været støt stigende siden august 2019.
Der er ingen venteliste til Ung Lolland.
Flere unge vælger 10. klasse.
Det gennemsnitlige fravær for elever i udskolingen er faldet med 3 dage pr. år.

Indstilling
Sektoren for Børn, Unge og Familie indstiller til Børne- og Skoleudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, at
orienteringen tages til efterretning

Sagen afgøres af
Børne- og Skoleudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kvalitetsopfølgning på Ungeindsatsen November 2020_tilg.pdf



Punkt 5: Udkast til strategi for socialpsykiatri og misbrug

27.00.00-A00-7-20

Sagsfremstilling
Social- og arbejdsmarkedsudvalget behandlede senest denne sag i møde den 11. august 2020 i sag nr. 6. Der er
tale om en opfølgning på Type2dialog rapporten til både Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og
Sundhedsudvalget, hvor der nu foreligger en ramme for en strategi for socialpsykiatrien og rusmiddelområdet med
hovedvægt på at bringe flere borgere tættere på arbejdsmarkedet og gøre dem selvforsørgende.

Administrationen fik til opgave at lave et udkast til strategien med udgangspunkt i de 6 godkendte temaer i
ovennævnte ramme. Det er målet, at udvalget efter mødet den 22. september kan sende strategien for
socialpsykiatri og rusmiddel i høring hos relevante parter.

Udkastet til strategien med titlen"Strategi for Socialpsykiatri og Rusmiddel - indsatser og prioritering 2021-2024"
fremlægges hermed til udvalgets drøftelse og udsendelse i høring til endelig beslutning i november 2020. Se bilag 1

Indstilling
Sektor for Social- og Arbejdsmarked indstiller udkast til Strategi for Socialpsykiatri og Rusmiddel til godkendelse
med de anførte tilføjelser under den supplerende sagsfremstilling.

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til Social- og arbejdsmarkedsudvalgsmøde den 1. december 2020

Med baggrund i høringsprocessens tilbagemeldinger er det administrationens indstilling, at følgende forhold
indarbejdes i strategien:

1) at have særligt fokus på gruppen af ældre borgere med anden etnisk baggrund end dansk, hvor der forekommer
psykiatriske problemstillinger, som gruppen erfaringsmæssigt har svært ved at håndtere. Endvidere er resultatmålet
for indsatsområdet blevet uddybet i overensstemmelse med udvalgets beslutning (Samlet indarbejdet under
indsatsområde Beskæftigelse).

2) at strategiens indsatser tænkes sammen med arbejdet med Sundhed på Tværs (indarbejdet under
indsatsområde Rehabilitering)

3) at familien tænkes ind som omdrejningspunkt for den tidlige forebyggelse og dermed også at kontakten til
psykisk sårbare familier har særlig fokus på børnenes og de unges trivsel (indarbejdet under indsatsområde Tidlig
forebyggelse)

4) at det aktive foreningsliv tænkes ind i arbejdet med den socialpsykiatriske indsats (indarbejdet under
indsatsområde Samarbejde med frivillige)

Den reviderede strategi er vedlagt som bilag og ændringer til høringsudgaven af strategien er med farve og kursiv
fremhævet i teksten.

Tidligere besluttet
Beslutning fra Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, 22. september 2020, pkt. 3:

Fraværende: Henning A. Rasmussen, Tobias Dinesen

Godkendt, at strategien sendes i høring i Handicapråd, Integrationsråd og Udsatteråd samt til Kultur- og
Fritidsudvalget, Børne- og skoleudvalget og Ældre- og sundhedsudvalget.

Administrationen udarbejder et konkret forslag til afgrænsning af målgruppen i resultatmål 1: beskæftigelse.

Beslutning fra Integrationsråd, 19. oktober 2020, pkt. 6:
Fraværende: Tobias Dinesen, Bjarne Jensen, Hayan Sherba, Ola Matouk, Roman Smigielski, Ruta Temesgen, Sergiy
Dutka, Waiel Darwish

Integrationsrådet ser en stor opgave i forhold til at håndtere de kulturelle udfordringer, som flere
befolkningsgrupper med anden etnisk baggrund end dansk oplever i forhold til at blive behandlet i socialpsykiatrien.
Der er ofte skamfølelse forbundet med psykiatriske lidelser. Integrationsrådet anbefaler særligt fokus på de ældre
borgere med anden etnisk baggrund end dansk, som har ekstra svært ved at håndtere psykiatriske problemer.



Integrationsrådet fremhæver, at skole/hjem-samtaler er meget vigtige også i denne forbindelse for disse
borgergrupper, da man i dette regi har mulighed for at bevare kontakten og skabe en god relation.
Integrationsrådet ønsker, at administrationen arrangerer en temaaften i 2021 vedrørende håndtering af psykiatriske
lidelser hos integrationsborgerne.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 29. oktober 2020, pkt. 8:

Børne- og Skoleudvalget har læst strategien med interesse og ser med tilfredshed på, at også Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget vægter en tidlig indsats. Børne- og Skoleudvalget opfordrer til, at strategien også
fokuserer på et barneperspektiv ved at tænke i familien som omdrejningspunkt for indsatsen.

Beslutning fra Fritids- og Kulturudvalget, 29. oktober 2020, pkt. 11:

Fraværende: Anette Knoblauch, Leif Utermöhl

Udvalget godkender, at følgende høringstekst afsendes: Fritids- og Kulturudvalget ser positivt på det arbejde, der
ligger i strategi for psykiatrien. Udvalget peger i den forbindelse på, at det kunne være relevant at tænke
foreningslivet ind i arbejdet med en socialpsykiatriske indsats. Desuden peger udvalget på, at det vil give mening at
tænke indsatserne sammen med arbejdet med sundhed på tværs.

Beslutning fra Ældre- og Sundhedsudvalget, 2. november 2020, pkt. 7:

Fraværende: Anette Knoblauch

Udvalget har ingen bemærkninger til sagen.

Beslutning fra Handicaprådet, 10. november 2020, pkt. 8:

Fraværende: Haris Glamocak

Handicaprådet tager forslaget til strategi til efterretning.

Beslutning fra Udsatterådet, 17. november 2020, pkt. 6:

Fraværende: Jørgen Rassi Rasmussen, Erik Ranthe Sørensen

Udsatterådet udtrykker tilfredshed med strategien men påpeger,

at ikke alle psykisk sårbare borgere har potentiale til at komme ud på det ordinære arbejdsmarked.
at pårørende til misbrugere skal kunne tilbydes råd og vejledning evt. via det frivillige område.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt

Bilag

Bilag 1 Udkast til strategi og indsatser i socialpsykiatrien med høringssvar indarbejdet 38 2



Punkt 6: Status på Lolland Sprogskole

54.15.40-P05-1-20

Sagsfremstilling
Sektor for Social- og Arbejdsmarked fremlægger status for beståelsesprocenter og kursistfordeling på Lolland
Sprogskole:

I 2019 bestod 76 % af kursisterne med ikke-vestlig baggrund, der var omfattet af integrationsprogrammet, en
danskprøve fra Lolland Sprogskole indenfor 5 år efter de var påbegyndt en danskuddannelse. Gennemsnittet for
hele landet var 66 %.

Kursister på Lolland Sprogskole September
2019

September
2020

I alt 155 158

I Nakskov 93 85

I Maribo 51 58

I virksomhedsforlagt undervisnings på MHI
Vestas i Nakskov 11 15

Danskuddannelse I 46 33

Danskuddannelse II 74 85

Danskuddannelse III 35 40

Det faldende antal danskuddannelse I-kursister gør det vanskeligt at opretholde Danskuddannelse I i både Maribo
og Nakskov.

Kursistsammensætningen har over de seneste år ændre sig til færre kursister under Integrationsloven, flere
selvforsørgere kursister og den samme periode har Jobcentret i stigende grad anvendt Sprogskolen for
kontanthjælpsmodtagere med anden etnisk baggrund, der ikke fik lært dansk under deres integrationsperiode.

Økonomi:
I januar 2019 overtog Lolland Kommune driften af sprogskolen fra en ekstern aktør, som via udbud havde fået
opgaven. Kommunen skulle derved både dimensionere sprogskolen og lægge budget for driften inden for
kommunens egne rammer. Budgettet for sprogskolen består af lærerlønninger, samt udgifter til lokaler m.m.
Derudover modtager kommunen et statsligt tilskud ud fra antallet af kursister under Integrationsloven (de første 5
år efter ankomst til Danmark).

Budgettet for 2019 viste sig at være 400.000 kr. lavere end det samlede forbrug. Dette merforbrug blev overført til
2020.

Bruttoudgiften for sprogskoledriften i Lolland Kommune har derved ændret sig fra 2018 til 2020:

Udgift i 2018: 7,2 mio. Kr. (ekstern aktør)
Udgift i 2019: 3,9 mio. Kr. (Lolland Kommune)
Forventet udgift i 2020: 4,2 mio. Kr. (Lolland Kommune)

Udgiften til drift af sprogskolen er lavere i 2019 end i 2018, fordi Lolland Kommune hjemtog driften af sprogskolen
pr. 1. januar 2019. Udgiften for 2020 forventes at blive større end 2019 bl.a. på grund af et merforbrug i 2019 i
forhold til det budgetterede, som er overført til 2020.

Indstilling
Sektor for Social og Arbejdsmarked indstiller, at Udvalget tager status på Lolland Sprogskole til efterretning.

Sagen afgøres af
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning



Fraværende: Thomas Østergaard

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 7: Status på indsatsen gratis psykologhjælp til unge 15-25 år

27.00.00-P08-1-19

Sagsfremstilling
I denne sag orienteres om status på indsatsen Gratis psykologhjælp til unge mellem 15 og 25 år, der trådte i kraft
2. marts 2020.

Tilbuddet om gratis psykologhjælp til unge i alderen 15-25 år består af op til fem samtaler med en ungepsykolog.
Samtalerne tager udgangspunkt i det, den unge ønsker at tale om og kan foregå i enten Maribo eller Nakskov.
Tilbuddet er finansieret med 1,5 mio. årligt på Social- og Arbejdsmarkedsudvalgtes område.

I perioden 1. marts 2020 til 31. oktober 2020 har ungepsykologerne gennemført samtaler med 136 unge, heraf 82
kvinder og 54 mænd. 87 af de unge har været over 18 år og 41 unge under 18 år (8 unge har ikke oplyst alder).

Opstarten af tilbuddet har i marts til maj været præget af den nationale nedlukning grundet covid-19. I denne
periode henvendte 26 unge sig til ungepsykologerne, som gennemførte samtaler med de unge de ønskede det via
telefon eller som walk'n'talk.

De unge henvender sig primært til ungespykologerme med

tristhed, irritation/vrede, angst eller ensomhed (29 procent)
problemer knyttet til familie, kæreste eller venner (28 procent)
problemer knyttet til skole, uddannelse eller arbejde (15 procent)

Ungepsykologerne arbejder med, at de unge får nye og mere positive tanker om fremtiden, mentale strategier og
konkrete handlinger, som de unge kan bruge direkte i deres hverdag. Den enkelte unges trivsel måles via FIT
(Feedback Informed Treament) som sikrer, at den unge oplever at få det bedre gennem samtalerne. (Se eksmpler
på Solstrålehistorier i bilag.)

To tredjedele af de unge, der har benyttet tilbuddet, er i gang med uddannelse eller beskæftigelse. Heraf går 14
procent i grundskolen, inkl. 10. klasse. Unge der går på FGU i Maribo og Nakskov, Gymnasium og HF i Maribo og
Nakskov, CELF, SOSU-skolen har også benyttet tilbuddet. Ganske få af de unge er i lære/ har en elevplads eller er i
beskæftigelse. En tredjedel af de unge har ikke ønsket at oplyse hvad de er i gang med eller er ikke i gang med
uddannelse eller beskæftigelse. (Se mere i bilag).

Ungepsykologerne samarbejder med blandt andet uddannelsesvejlederne på de lokale ungdomsuddannelser,
Ungeindsatsen, Børne og Ungerådgivningen, Jobcenteret mfl. for at sikre, at de unge der har brug for
psykologhjælp kender til tilbuddet. Men også for at sikre, at de unge, der kontakter ungepsykologerne, får den
eventuelle hjælp de har brug for fra andre relevante aktører.

Det er sektoren for Børn, Unge og Families vurdering, at tilbuddet når en bred vifte af unge på tværs af køn, alder,
kommunens geografi og lokale uddannelsesinstitutioner. Men der er fortsat et potentiale for, at flere unge i
beskæftigelse benytter tilbuddet. Der er derfor igangsat en styrket informationsindsats, der skal udbrede
kendskabet til tilbuddet blandt borgere i Lolland Kommune. Det sker via kommunens hjemmeside, i Ugeavisen og
opslag på div. sociale medier, herunder en kort video fra Ungepsykologerne.

Indstilling
Sektoren for Børn, Unge og Familie indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget, at
orienteringen tages til efterretning

Sagen afgøres af
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Solstrålehistorier

Notat Status på gratis psykologhjælp til unge 15-25 år, 1. marts 2002-31. oktober 2020



Punkt 8: Status på indsatsen i Jobcenter Lolland

15.00.00-P05-1-19

Sagsfremstilling
Sektor for Social og Arbejdsmarked fremlægger status på indsatsen i Jobcenter Lolland i uge 44 i 2020.

Status består af en oversigt med opgørelse af antal borgere på de enkelte ydelser pr. uge og en oversigt med
kurvediagrammer, der månedsvis viser det nuværende år og hele det foregående år, således at Jobcentrets indsat
umiddelbart kan sammenlignes med indsatsen året før. Diagrammerne viser de udvalgte målgrupper, som Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget har valgt at prioritere.

Det samlede antal borgere med en offentlig forsørgelsesydelse fra Lolland Kommune er faldet med i alt 116
personer siden den seneste status i uge 28.

Henover sommeren genåbnede samfundet langsomt oven på forårets corona-nedlukning og selvom smittetrykket
henover efteråret har været stigende, så er erhvervslivet kommet i gang igen. Siden sidste status i uge 28 har
antallet af A-dagpengemodtagere og uddannelsesparate unge været faldende og antallet af jobparate
kontanthjælpsmodtagere er uændret, mens antallet af aktivitetsparate både fra kontant- og uddannelseshjælp har
været faldende.

I forbindelse med corona-epidemien er lovgivningen midlertidigt ændret, så borgere kan være længere tid på
sygedagpenge.

Til trods for corona-epidemien falder antallet af aktivitetsparate borgere fortsat. I forhold til uge 44 i 2019 er
antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere faldet med 12 % og antallet af aktivitetsparate
uddannelseshjælpsmodtagere er faldet med 18 %. Samlet set har der været et fald på det aktivitetsparate område
på 150 personer svarende til 14 % fra uge 44 i 2019 til samme uge i 2020.

Jobcentret er ved at implementere det nye ledelsesinformationssystem på pensionsområdet. Det forventes, at det
igen vil være muligt at præsentere egne tal på pensionsområdet først i det nye år. Derfor stammer tallene på
førtidspensionsområdet fra Styrelsen for Arbejdsmarkeds og Rekrutterings (STAR) portal jobindsats.dk. Det skal
bemærkes, at STARs opgørelse, der afskiller sig lidt fra Jobcentrets, indeholder fra 1. januar tillige data på borgere,
der er bevilliget en seniorpension.

Antallet af seniorpensioner, der fra 1. januar 2020 har erstattet den tidligere seniorførtidspension, fortsætter som
forventet med at stige. Siden 1. februar 2020 har Lolland Kommunes Pensionsråd tilkendt 159 seniorpensioner.

Tilkendt seniorpension/
bevilling start jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec Tilkendt

i alt

jan

feb 9 2 11

mar 1 24 25

apr 3 28 2 1 1 1 36

maj

jun 29 1 1 31

jul

aug 28 28

sep

okt 27 1 28

nov 0

dec 0



Bevillinger i alt 0 0 10 27 30 2 29 2 30 1 27 1 159

Bevillinger - akkumuleret antal 0 0 10 37 67 69 98 100 130 131 158 159

Styrelsen for Arbejdsmarkeds og Rekrutterings (STAR) fokusmål

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings (STAR) beregning af fokusmålet tager udgangspunkt i flere
oplysninger, som landets jobcentre ikke har adgang til (jf. bilaget). Derfor er landets jobcentre afhængige af STARs
målinger for præcis at kunne følge op på fokusmålet.

Maksimalt 20 % af personer med mindst 12 måneders anciennitet på kommunal offentlig forsørgelse må have
modtaget færre end 4 samtaler de seneste 12 måneder:

I august 2020 havde 16,5 % i Lolland Kommune haft færre end 4 samtaler. Andelen af personer med færre
end 4 samtaler er derved faldet med 42 % fra februar til august 2020.

I august 2020 havde 12,7 % i hele landet haft færre end 4 samtaler. Andelen af personer med færre end 4
samtaler er derved faldet til 35 % fra februar til august 2020.

På baggrund den kritik vedr. ledighedsydelse, sygedagpenge og jobafklaring, som STAR fremførte i den
decisionsskrivelse vedr. beretning om revision af de sociale regnskaber for 2018, som Udvalget behandlede d. 31.
marts 2020, fremlægger Jobcentret tillige en særskilt opgørelse over rettidigheden i samtaler for disse tre områder:

I forhold til sygedagpenge overholdt Lolland Kommune i august 2020 fokusmålet med 2,2 % personer med
færre end 4 samtaler. Fra februar til august 2020 er andelen af personer med færre end 4 samtaler faldet
med 24 %. På landsplan har faldet været lidt større, men Lolland Kommunes andel af personer med færre
end 4 samtaler ligger stadig under landsgennemsnittet.

I forhold til jobafklaring overholdt Lolland Kommune i august 2020 fokusmålet med 17,6 % personer med
færre end 4 samtaler. Fra februar til august 2020 er andelen af personer med færre end 4 samtaler faldet
med 56 %. På landsplan har faldet været mindre, men Lolland Kommunes andel af personer med færre end 4
samtaler ligger stadig over landsgennemsnittet.

I forhold til ledighedsydelse overholdt Lolland Kommune i august 2020 fokusmålet med 5,8 % personer med
færre end 4 samtaler. Fra februar til august 2020 er andelen af personer med færre end 4 samtaler faldet
med 84 %, mens faldet på landsplan har været 38 %.

Jobcentret har fortsat særligt fokus på at sikre, at maksimalt 20 % af personer med mindst 12 måneders
anciennitet på kommunal offentlig forsørgelse modtager færre end 4 samtaler de seneste 12 måneder.

Jobcenter Lolland vurderer, at et medarbejderkursus om korrekt registrering i Jobcentrets fagsystemet, som blev
afholdt i september 2020, har bidraget til den ovenfor beskrevne udvikling.

Minimum 80 % af personer med mindst 12 måneders anciennitet på kommunal offentlig forsørgelse skal have
deltaget i aktivt tilbud eller have haft 6 ugers / 225 timers beskæftigelse inden for de seneste 12 måneder:

I august 2020 havde 22 % i Lolland Kommune hverken været i aktivt tilbud eller havde haft ordinære
løntimer. Andelen af personer med uden aktivt tilbud eller ordinære løntimer er derved faldet med 14 % fra
februar til august 2020.

I august 2020 havde 14,5 % i hele landet hverken været i aktivt tilbud eller havde haft ordinære løntimer.
Andelen af personer med uden aktivt tilbud eller ordinære løntimer er derved faldet med 14 % fra februar til
august 2020.



Lolland Kommune overholdt i august 2020 fortsat ikke fokusmålet om aktivt tilbud og ordinære timer og andelen,
der hverken har været i aktivt tilbud eller har haft ordinære løntimer, ligger fortsat over landsgennemsnittet.

Det skal dog bemærkes, at målingen falder på samme tid som corona-nedlukningen, hvor mulighederne for aktivt
tilbud blev begrænset.

Jobcentret forventer, at særligt tilbud til borgerne fremadrettet vil udvise en større rettidighed.

Indstilling
Sektor for Social og Arbejdsmarked indstiller, at Udvalget tager status til orientering.

Sagen afgøres af
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Status taget til efterretning og sendes til orientering til byrådet.

Bilag

Status på indsatsen i Jobcenter Lolland - okt 2020

Status på indsatsen i Jobcenter Lolland - uge 44 2020

Status på Styrelsen for Arbejdsmarkeds og Rekrutterings fokusmål



Punkt 9: Forslag til program for SA-udvalgets 12-12 seminar i februar 2021

00.22.00-P35-1-20

Sagsfremstilling
I lighed med tidligere år har udvalget aftalt at gennemføre et 12-12 seminar i foråret 2021. Omdrejningspunktet for
seminaret foreslås at være en opsamling på udvalgets strategiske indsatsområder i den indeværende valgperiode
samt en drøftelse af fremadrettede, strategiske udfordringer og temaer. Herunder SA-udvalgets rolle ifht. de af
byrådet udpegede strategiske fyrtårne samt en drøftelse af, om der er supplerende "fyrtårne" på udvalgsniveau,
som også i næste valgperiode bør have et politisk fokus.

Samtidig foreslås det, at en del af seminaret målrettes en drøftelse af værdikæden barn-ung-voksen med fokus på
sammenhængene mellem

den erhvervsrettede folkeskolestrategi, der afrapporteres i den årlige kvalitetsrapport
UUs rolle og opgaver i folkeskolen og i ungeindsatsen, der afrapporteres i KUI kvartalsopfølgningen og
status på de unge 25-30årige, der er på uddannelseshjælp i Jobcentret og afrapporteres i Jobcentrets løbende
statistik:

Administrationen arbejder med datoerne 9.-10. februar 2021, og kalenderen vil blive booket, så snart datoerne er
faldet på plads.

Indstilling
Administrationen indstiller at Social- og arbejdsmarkedsudvalget godkender det foreløbige program.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt.



Punkt 10: Åben orientering

00.01.00-G01-35-19

Sagsfremstilling
Åben orientering til Social- og arbejdsmarkedsudvalgsmøde den 1. december 2020.

Orientering om indgået trepartsaftale vedr. styrket rekruttering til det offentlige arbejdsmarked.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Intet

Bilag

Trepartsaftale om styrket rekruttering til det offentlige arbejdsmarked.pdf



Punkt 11: Lukket: Lukket orientering

00.01.00-G01-35-19



Punkt 12: Lukket: Godkendelse af referat

00.01.00-G01-35-19
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